
 

推薦 

令和 4年 11月 18日 

ＰＴＡ会員の皆様 

ＰＴＡ運営委員会発行 Ｎｏ．6 

 

 

季節もすっかり秋になりました。朝、晩だいぶ寒くなってきているのでうがいや手洗いを忘れず

に行い、体調管理に気をつけましょう。 

今年の運動会は分散開催となりましたが応援合戦やリレー競技も復活し、とても見ごたえのある

運動会でしたね。子どもたちの演技や競技、応援に取り組む姿勢が素晴らしく、とても楽しませて

もらいました。開催にあたって、パトロールや片付けにご協力いただきありがとうございました。 

 

 

 

   

 

 

* 一人一役の方に行っていただいたベルマーク集計の

まとめ作業を行っています。 

* ベルマークの仕分け・集計、並びに運動会でのパト

ロール・片付けにご協力いただいた一人一役の皆様、

ご協力ありがとうございました。 

 

 

* 広報誌「たかた」142号の準備を行っています。 

 

 

* 11/19 開催予定のグラウンドゴルフ大会が本校土

曜参観日と重なるため、一人一役さんに不参加のお

知らせをいたしました。 

 

 

* 次年度への引継ぎ資料を作成しています。 

 

 

 

* 引き続き R5年度の推薦活動を進めてまいります。 

ご協力よろしくお願いいたします。 

 

 

 

* 10/13 第 7 回地区委員全体会を開催いたしまし

た。 

* 12/8 に新地区委員会顔合わせを開催予定です。 

* 子ども 110 番：10 月に 110 番の家の訪問調査を

実施いたしました。 

* 古紙回収：「あの道この道」を作成中です。 

* 土曜日の古紙回収の見回り、確認をしています。 

 

 

 

* 10/17 PTA 臨時総会を書面にて開催いたしまし

た。ご協力ありがとうございました。 

* 10/20 前期会計監査を実施いたしました。 

* 10/22 運動会のお手伝いをいたしました。 

* 11/16 三校運営協議会に出席いたしました。 

 

 

地域講演 

役員会 

広報 

各委員会より 
お知らせ 

イベント交流 

地区 

学年学級 

 



 

令和 4 年度高田小学校ＰＴＡ臨時総会は、PTA 規約第８章、第１９条に基づき、書面

による決議とし、令和４年 10 月 25日までに回答書を提出いただきますようお願いし

ておりました。議案についての承認・不承認を確認いたしましたので、その結果につい

てご報告申しあげます。 

 

【令和 4 年度高田小学校 PTA臨時総会 議決結果】 

   議案 

   PTA規約改定の件    承認 283 、不承認 3 

 

ＰＴＡ規約第１８条に基づき、回答書提出２８６名により、会員数４２１名の２分の１

以上の提出で本総会が成立となります。また、承認２8３名により、提出者数の３分の

２以上であるため、本議案を承認いたします。                以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 4年度 PTA臨時総会（書面総会）の報告 

令和 5年度よりサポーター制度を導入いたします 

日頃より PTA活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

先日書面にて開催いたしました臨時総会では PTA に関するご意見を多数いただきありがとうご

ざいました。いただいたご意見は今後の活動の参考とさせていただきます。 

 

これまでは役員会、常任委員会の活動を行わない会員の方に一人一役という活動を通して学校や

地域の行事への参加やお手伝いのご協力をお願いしてまいりました。 

次年度は、一人一役というかたちでのお手伝いではなく、「できる時に」「できることを」という

かたちで PTA 活動にご協力いただけるような都度エントリーをするサポーター制度を導入したい

と考えております。 

 

サポーター制度につきましては後日別紙にて皆様にご説明をさせていただく予定でございます。 

これまでとは異なる試みではございますが、皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

  

  

 


